
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  , 4 1  О 1! . № Ш
пос. Парковый

Об опубликовании проекта решения Совета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

«Об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 2024 год», 

назначении даты проведения публичных 
слушаний, создании оргкомитета по проведению 

публичных слушаний

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 14 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района, руководствуясь подпунктом 2 пункта 
1.6 раздела 1 Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района, утвержденного 
решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 
12 сентября 2019 года №13, п о с т а н о в л я ю :

1. Опубликовать проект решения Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Об исполнении бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района за 2024 год», внесенный главой 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района (приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Об исполнении 
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 2024 год», 
на 12 мая 2025 года.

3. Определить место проведения публичных слушаний -  поселок 
Парковый, улица Гагарина, 24 (здание администрации, 2-этаж, помещение 
библиотеки).

4. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: 
«Об исполнении бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района за 2024 год» и утвердить его состав (приложение 2).



2

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника финансовой службы администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (Белова М.Н.).

6. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Белова М.Н..) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести», на официальном сайте 
администрации муниципального образования Тихорецкий район и его 
размещение на официальном сайте администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение 1
к постановлению администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
ОТ и . M . M f l i T  №  Ш

ПРОЕКТ

СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

от
пос. Парковый

№

Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района за 2024 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 8 Положения о бюджетном процессе в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района, утверждённого решением Совета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 28 июля 2019 года 
№ 255, Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л :

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района за 2024 год:

1) по доходам в сумме 117 965,5 тыс. рублей;
2) по расходам в сумме 127 831,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 9 865,4 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы бюджета Парковского сельского поселения

Тихорецкого района по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить расходы бюджета Парковского сельского поселения
Тихорецкого района по ведомственной структуре расходов бюджета 
Парковского сельского поселения за 2024 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

4. Утвердить расходы бюджета Парковского сельского поселения
Тихорецкого района за 2024 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

5. Утвердить расходы бюджета Парковского сельского поселения
Тихорецкого района по целевым статьям (муниципальным программам



2

направлениям деятельности), группам видов расходов, классификации расходов 
бюджетов за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 5 к 
настоящему решению.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (Клековкина О.Н.).

8. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Белова М.Н..) обеспечить официальное опубликование 
настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», на официальном сайте 
администрации муниципального образования Тихорецкий район и его 
размещение на официальном сайте администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Н.Н.Агеев

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.В.Шевцов



Приложение 1 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от №

ДОХОДЫ
бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района по кодам классификации доходов бюджета
за 2024 год

(тысяч рублей)
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Проце
нт

испол
нения

1 3 4 5 6
Д о х о д ы  б ю д ж ет а  - в сег о X 1 1 7  581  7 0 0 ,0 0 1 1 7  96 5  5 4 7 ,8 0 1 03 ,0
в том числе:
Н А Л О Г О В Ы Е  И  
Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы

0 0 0  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 6  9 4 4  2 0 0 ,0 0 7 8  3 3 3  2 0 5 ,9 9 1 0 1 ,8

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь ,  
Д О Х О Д Ы

0 0 0  1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 9  8 5 5  0 0 0 ,0 0 51  0 7 5  0 5 4 ,9 9 1 0 2 ,4

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 49 855 000,00 51 075 054,99 0,00
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов

182 10102010010000110 47 946 600,00 49 166 365,54 0,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 10102020010000110 68 500,00 68 503,88 0,00



2

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

182 10102030010000110 644 800,00 644 879,24 0,00

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму 
на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 10102040010000110 15 100,00 15 120,00 0,00

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

182 10102080010000110 467 500,00 467 586,73 0,00

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

182 10102130010000110 413 100,00 413 124,60 0,00

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей)

182 10102140010000110 299 400,00 299 475,00 0,00

Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  
(Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ),  
Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  
Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й

00 0  1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 3 5  5 0 0 ,0 0 3 4 3 9  180 ,31 100 ,1



3

Ф Е Д Е Р А Ц И И

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 10302000010000110 3 435 500,00 3 439 180,31 0,00

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 10302230010000110 1 773 200,00 1 776 803,47 0,00

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 10302231010000110 1 773 200,00 1 776 803,47 0,00

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 10302240010000110 10 200,00 10 266,14 0,00

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 10302241010000110 10 200,00 10 266,14 0,00

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом

000 10302250010000110 1 845 500,00 1 845 513,45 0,00



4

установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 10302251010000110 1 845 500,00 1 845 513,45 0,00

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 10302260010000110 -193 400,00 -193 402,75 0,00

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 10302261010000110 -193 400,00 -193 402,75 0,00

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й
д о х о д

000 10500000000000000 4 896 000,00 4 896 390,00 100,0

Единый сельскохозяйственный 
налог

000 10503000010000110 4 896 000,00 4 896 390,00 0,00

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 10503010010000110 4 896 000,00 4 896 390,00 0,00

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 000 10600000000000000 17 400 000,00 17 526 115,96 100,7
Налог на имущество физических 
лиц

000 10601000000000110 4 750 000,00 4 796 440,45 0,00

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

182 10601030100000110 4 750 000,00 4 796 440,45 0,00

Земельный налог 000 10606000000000110 12 650 000,00 12 729 675,51 0,00
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 6 790 000,00 6 792 238,85 0,00
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

182 10606033100000110 6 790 000,00 6 792 238,85 0,00

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 5 860 000,00 5 937 436,66 0,00



5

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 10606043100000110 5 860 000,00 5 937 436,66 0,00

Д О Х О Д Ы  о т
И С П О Л Ь З О В А Н И Я
И М У Щ Е С Т В А ,
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

00 0  1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61 3  6 0 0 ,0 0 65 0  8 6 6 ,7 7 1 06 ,1

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

000 11105000000000120 558 000,00 577 259,22 0,00

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений)

000 11105030000000120 558 000,00 577 259,22 0,00

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 11105035100000120 558 000,00 577 259,22 0,00

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

000 11109000000000120 55 600,00 73 607,55 0,00

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или

000 11109080000000120 55 600,00 73 607,55 0,00



6

земельных участках, находящихся 
в государственной или 
муниципальной собственности, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена
Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся 
в собственности сельских 
поселений, и на землях или 
земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

992 11109080100000120 55 600,00 73 607,55 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

00 0  1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 3  0 0 0 ,0 0 6 2 4  4 5 5 ,9 6 1 00 ,2

Доходы от оказания платных услуг 
(работ)

000 11301000000000130 304 200,00 305 585,00 0,00

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ)

000 11301990000000130 304 200,00 305 585,00 0,00

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
сельских поселений

992 11301995100000130 304 200,00 305 585,00 0,00

Доходы от компенсации затрат 
государства

000 11302000000000130 318 800,00 318 870,96 0,00

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества

000 11302060000000130 294 800,00 294 811,36 0,00

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

992 11302065100000130 294 800,00 294 811,36 0,00

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства

000 11302990000000130 24 000,00 24 059,60 0,00

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений

992 11302995100000130 24 000,00 24 059,60 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

0 0 0  1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0  1 0 0 ,0 0 1 2 0  142 ,00 1 0 0 ,0

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

000 11402000000000000 120 100,00 120 142,00 0,00



7

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

000 11402050100000440 120 100,00 120 142,00 0,00

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

992 11402052100000440 120 100,00 120 142,00 0,00

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И ,  
В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А

0 0 0  1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях

000 11602000020000140 1 000,00 1 000,00 0,00

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

992 11602020020000140 1 000,00 1 000,00 0,00

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е
П О С Т У П Л Е Н И Я

0 0 0  2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0  6 3 7  5 0 0 ,0 0 3 9  6 3 2  3 4 1 ,8 1 9 7 ,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 40 637 500,00 39 632 341,81 97,5

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

000 20210000000000150 382 000,00 382 000,00 0,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

000 20215001000000150 382 000,00 382 000,00 0,00

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

992 20215001100000150 382 000,00 382 000,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 20220000000000150 32 145 400,00 31 140 241,81

Прочие субсидии 000 20229999000000150 32 145 400,00 31 140 241,81
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

992 20229999100000150 32 145 400,00 31 140 241,81

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

000 20230000000000150 714 100,00 714 100,00 0,00



8

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 20230024000000150 3 800,00 3 800,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

992 20230024100000150 3 800,00 3 800,00 0,00

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

000 20235118000000150 710 300,00 710 300,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

992 20235118100000150 710 300,00 710 300,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 7 396 000,00 7 396 000,00 0,00
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

000 20249999000000150 7 396 000,00 7 396 000,00 0,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

992 20249999100000150 7 396 000,00 7 396 000,00 0,00

Начальник
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова



Приложение 2 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от №

РАСХОДЫ
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

по ведомственной структуре расходов бюджета Парковского сельского поселения
Тихорецкого района за 2024 год

(рублей)
№
п/п Наименование расходов Ведо

мств
о

Разд
ел

Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расх
одов

Уточненны 
й план на 
2024 год

Исполне 
но за 

2024 год

%
испол
нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЕГО расходов: 137249,3 127831,0
Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района 991 33,8 33,8
Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района 991 01 00 33,8 33,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

991 01 06 33,8 33,8

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Тихорецкий район

991 01 06 5400000000 33,8 33,8

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Тихорецкий район

991 01 06 5420000000 33,8 33,8

Выполнение передаваемых полномочий на осуществление 
внешнего муниципального контроля

991 01 06 5420020020 33,8 33,8

Иные межбюджетные трансферты 991 01 06 5420020020 500 33,8 33,8
Администрация Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 137 215,5 127791,2

2. Общегосударственные вопросы 992 01 00 12 610,1 12426,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

992 01 02 1443,5 1442,1



Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 02 5000000000 1443,5 1442,1

Высшее должностное лицо Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 02 5010000000 1443,5 1442,1

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 02 5010000190 1443,5 1442,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 5010000190 100 1443,5 14442,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

992 01 04 8 114,3 8072,4

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 5200000000 8 114,3 8072,4

Обеспечение функционирования администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 5210000000 8 110,5 8068,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 04 5210000190 8 110,5 8068,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 04 5210000190 100 7 878,9 7877,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5210000190 200 206,3 174,9

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5210000190 800 25,3 16,3
Административные комиссии 992 01 04 5260000000 3,8 3,8
Образование и организация деятельности административных 
комиссий

992 01 04 5260060190 3,8 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5260060190 200 3,8 3,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07 882,4 882,4
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 07 5200000000 882,4 882,4

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 5270000000 882,4 882,4
Проведение выборов главы 992 01 07 5270010230 441,2 441,2
Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 5270010230 800 441,2 441,2



Проведение выборов представителей органов местного 
самоуправления

992 01 07 5270010290 441,2 441,2

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 5270010290 800 441,2 441,2
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 2 169,9 2030,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие гражданского общества»

992 01 13 2100000000 1382,3 1321,0

Поддержка общественных инициатив 992 01 13 2110000000 218,0 218,0
Финансовое обеспечение поддержки общественных 
инициатив Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 13 2110100000 218,0 218,0

Мероприятия, связанные с организационным обеспечением 
проводимых местных мероприятий

992 01 13 2110110550 218,0 218,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 01 13 2110110550 600 218,0 218,0

Совершенствование механизмов управления развитием 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2130000000 50,8 50,8

Финансовое обеспечение совершенствования механизмов 
управления развитием Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 13 2130100000 50,8 50,8

Мероприятия по развитию муниципальной службы 992 01 13 2130110490 50,8 50,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2130110490 200 50,8 50,8

Поддержка территориального общественного самоуправления 
в Парковском сельском поселении Тихорецкого района

992 01 13 2140000000 352,0 352,0

Реализация отдельных " мероприятий муниципальной 
программы

992 or 13 2140100000 352,0 ' 352,0

Мероприятия по поддержке деятельности территориального 
общественного самоуправления

992 01 13 2140110350 352,0 352,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 2140110350 300 352,0 352,0
Проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат 
в Парковском сельском поселении Тихорецкого района

992 01 13 2150000000 720,0 673,5

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2150100000 720,0 673,5

Мероприятия по проведению праздничных мероприятий и 
знаменательных дат

992 01 13 2150110250 720,0 673,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2150110250 200 720,0 673,5



Улучшение условий и охраны труда 992 01 13 2160000000 41,5 26,7
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2160100000 41,5 26,7

Мероприятия на улучшение условий и охрану труда 992 01 13 2160110760 41,5 26,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2160110760 200 41,5 26,7

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
«Казачество»

992 01 13 2200000000 48,7 48,7

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Казачество»

992 01 13 2210000000 48,7 48,7

Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2210100000 48,7 48,7

Мероприятия по поддержке хуторского казачьего общества 992 01 13 2210110140 48,7 48,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2210110140 200 48,7 48,7

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 01 13 2300000000 53,5 51,5

Противодействие коррупции в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2350000000 26,7 25,6

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2350100000 26,7 25,6

Мероприятия по профилактике правонарушений и 
противодействию коррупции

992 01 13 2350110770 26,7 25,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 23501(0770 200 26,7 25,6

Профилактика наркомании в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2370000000 26,8 25,9

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2370100000 26,8 25,9

Мероприятия по профилактике наркомании 992 01 13 2370110410 26,8 25,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2370110410 200 26,8 25,9

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество»

992 01 13 2400000000 330,0 324,5

Финансовое обеспечение расходов, направленных на 
информационное обеспечение деятельности органов местного

992 01 13 2410000000 330,0 324,5



самоуправления
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2410100000 330,0 324,5

Мероприятия по информационному обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления

992 01 13 2410110750 330,0 324,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2410110750 200 330,0 324,5

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 5200000000 340,0 269,7

Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 5290000000 340,0 269,7
Мероприятия по распоряжению муниципальным имуществом 992 01 13 5290010180 340,0 269,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5290010180 200 340,0 269,7

Комплексное развитие в сфере строительства и архитектуры 992 01 13 5500000000 15,4 14,6
Мероприятия в рамках управления муниципальным 
имуществом

992 01 13 5520000000 15,4 14,6

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

992 01 13 5520010400 15,4 14,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5520010400 200 15,4 14,6

3. Национальная оборона 992 02 00 1296,7 1284,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1296,7 1284,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5200000000 1296,7 1284,2

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5250000000 1296,7 1284,2

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

992 02 03 5250051180 710,3 710,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250051180 100 710,3 710,3

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

992 02 03 5250081180 586,4 573,9



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250081180 100 586,4 573,9

4. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

992 03 00 533,7 533,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 139,5 138,9

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 10 2300000000 139,5 138,9

Пожарная безопасность в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 03 10 2320000000 139,5 138,9

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 03 10 2320100000 139,5 138,9

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности, реализации принятых в установленном порядке 
норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей 
и имущества от пожаров

992 03 10 2320110090 139,5 138,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 2320110090 200 139,5 138,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 394,2 394,1

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 14 2300000000 394,2 394,1

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 03 14 '2330000000 380,5 380,4

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 03 14 2330100000 380,5 380,4

Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью

992 03 14 2330110660 380,5 380,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2330110660 200 380,5 380,4

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
Парковском сельского поселения Тихорецкого района

992 03 14 2360000000 13,7 13,7

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 03 14 2360100000 13,7 13,7



Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах

992 03 14 2360110260 13,7 13,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2360110260 200 13,7 13,7

5. Национальная экономика 992 04 00 9965,6 6963,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 9340,6 6389,5
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства»

992 04 09 2600000000 9340,6 6389,5

Развитие дорожного хозяйства Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 04 09 2630000000 9340,6 6389,5

Мероприятия по муниципальной программе развития 
дорожного хозяйства

992 04 09 2630100000 9340,6 6389,5

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог и тротуарных 
дорожек местного значения

992 04 09 2630110420 200 9340,6 6389,5

Связь и информатика 992 04 10 610,0 559,1
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество»

992 04 10 2400000000 610,0 559,1

Информатизация в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 04 10 2420000000 610,0 559,1

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 04 10 2420100000 610,0 559,1

Мероприятия по информатизации 992 04 10 2420110080 610,0 559,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 10 2420110080 200 610,0 559,1

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 15,0 15,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района поддержки и развития субъектов малого 
и среднего предпринимательства

992 04 12 2500000000 15,0 15,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
поддержки и развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 2510000000 15,0 5,0

Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы

992 04 12 2510100000 15,0 15,0

Мероприятия, направленные на поддержку и развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства

992 04 12 2510110150 15,0 15,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 2510110150 200 15,0 15,0

6. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 43 494,1 40503,3
Коммунальное хозяйство 992 05 02 151,0 149,9
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 02 2600000000 151,0 149,9

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 05 02 2640000000 151,0 149,9

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности муниципальной программы

992 05 02 2640100000 151,0 149,9

Мероприятия, направленные на внедрение 
энергосберегающих технологий на объектах социальной 
сферы и жилищно-коммунального хозяйства

992 05 02 2640110380 151,0 149,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2640110380 200 151,0 149,9

Благоустройство 992 05 03 20 805,0 18495,6
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2600000000 19 855,0 17547,1
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2620000000 19 855,0 17547,1
Реализация основных мероприятий 992 05 03 2620100000 19 855,0 17547,1
Уличное освещение 992 05 03 2620110040 2 547,5 1838,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110040 200 2 547,5 1838,9

Озеленение 992 05 03 2620110050 688,5 688,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110050 200 688,5 688,5

Оказание ритуальных услуг 992 05 03 2620110060 394,0 394,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110060 200 394,0 394,0

Прочие мероприятия по благоустройству 992 05 03 2620110070 16 225,0 14625,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110070 200 16 225,0 14625,7

Формирование современной городской среды 992 05 03 4000000000 950,0 948,5
Основные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 4010000000 950,0 948,5
Реализация мероприятий по формированию современной 992 05 03 4010100000 950,0 948,5



городской среды в поселениях
Прочие мероприятия на осуществление формирования 
современной городской среды в поселениях

992 05 03 4010110550 950,0 948,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 4010110550 200 950,0 948,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05 22 538,1 21857,8
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

992 05 05 2600000000 22 538,1 21857,8

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 05 05 2610000000 104,6 104,6

Мероприятия по содержанию и развитию коммунальной 
инфраструктуры

992 05 05 2610100000 104,6 104,6

Выполнение передаваемых полномочий на организацию в 
границах поселения теплоснабжения и водоснабжения 
населения, водоотведения

992 05 05 2610120080 104,6 104,6

Межбюджетные трансферты 992 05 05 2610120080 500 104,6 104,6
Благоустройство Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 05 05 2620000000 22 433,5 21753,2

Реализация отдельных мероприятий 992 05 05 2620100000 22 433,5 21753,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

992 05 05 2620100590 22 433,5 21753,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами "управления 
государственными внебюджетными фондами

992 05 05 2620100590 100 14500,9 14495,1

-

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 2620100590 200 7 835,6 7179,7

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 2620100590 800 97,0 78,4
7. Образование 992 07 00 321,1 318,9

Молодежная политика 992 07 07 321,1 318,9
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Молодежь» Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района»

992 07 07 2700000000 321,1 318,9

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 07 07 2710000000 321,1 318,9



«Молодежь»
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 07 07 2710100000 321,1 318,9

Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 2710110470 321,1 318,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 07 07 2710110470 100 271,1 269,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 2710110470 200 50,0 49,2

8. Культура и кинематография 992 08 00 20 400,1 18492,1
Культура 992 08 01 20 400,1 18492,1
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 01 2800000000 20 400,1 18492,1

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

992 08 01 2810000000 20 400,1 18492,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 2810200000 7 094,3 6946,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 2810200590 6 988,2 6842,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810200590 100 5 484,2 5435,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 2810200590 200 1 340,0 1246,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810200590 800 164,0 161,1
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местност

992 08 01 2810211390 106,1 104,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810211390 100 106,1 104,0

Поддержка клубных учреждений 992 08 01 2810600000 13 305,8 11545,4



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 2810600590 13 299,8 11542,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810600590 100 9 739,5 9328,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 2810600590 200 3 504,3 2166,4

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810600590 800 56,0 47,9
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности

992 08 01 2810611390 6,0 2,7

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

992 08 01 2810611390 100 6,0 2,7

9. Социальная политика 992 10 00 1105,0 1105,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 1105,0 1105,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие гражданского общества»

992 10 01 2100000000 1105,0 1105,0

Поддержка общественных инициатив 992 10 01 2110000000 1105,0 1105,0
Финансовое обеспечение поддержки общественных 
инициатив Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 10 01 2110100000 1105,0 1105,0

Решение Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 4 сентября 2009 года № 272 «Об 
утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, 
замещающим выборные должности и должности 
муниципальной службы в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района»

992 10 01 21*10111210 1105,0 1105,0 '

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 2110111210 300 1105,0 1105,0
10. Физическая культура и спорт 992 11 00 47 489,1 46170,2

Физическая культура 992 11 01 6 550,9 6474,2
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие физической культуры и 
спорта»

992 11 01 3000000000 6 550,9 6474,2

роприятия муниципальной программы Парковского сельского 992 11 01 3010000000 6 550,9 6474,2



Борецкого района «Развитие физической культуры и спорта»
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 11 01 3010100000 6 550,9 6474,2

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 11 01 3010100590 6 550,9 6474,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 11 01 3010100590 100 4198,1 4183,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 11 01 3010100590 200 2 348,8 2291,2

Иные бюджетные ассигнования 992 11 01 3010100590 800 4,0 0,0
11 Массовый спорт 992 11 02 40 938,2 39696,0

Развитие физической культуры и спорта 992 11 02 3000000000 40 938,2 39696,0
Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие физической культуры и спорта»

992 11 02 3010000000 40 938,2 39696,0

Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы

992 11 02 3010100000 40 938,2 39696,0

Мероприятия по развитию массового спорта 992 11 02 3010110230 1 252,5 1251,2
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (Муниципального) имущества

992 11 02 3010110230 200 1 252,5 1251,2

Развитие спортивных сооружений (на условиях 
софинансирования)

992 11 02 30101S0340 *
39 685,7 38444,8

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

992 11 02 30101S0340 200 39 685,7» 38444,8

Начальник
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова



Приложение 3 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от ■ №

РАСХОДЫ
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

за 2024 год
(тысяч рублей)

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Н аи м ен о ван и е У то ч н ен н  
ы й  п лан  

н а
2024  го д

И сп олн ен о  
за  2024  год

П роц е

н тн ое
вы п олн

ен и е к

у точн е
и н ом у
план у

01 00 О б щ его су д ар ствен н ы е во п р о сы 12 643 ,9 12 460 ,7 98,5
01 02 Ф у н к ц и о н и р о ван и е  вы сш его  д о л ж н о стн о го  

л и ц а  су б ъ ек та  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и 
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  (орган ы  
м естн о го  сам о у п р авл ен и я)

1 443,5 1 442,1 99,9

01 04 Ф у н к ц и о н и р о ван и е  П р ави тел ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , вы сш и х  
и сп о л н и тел ьн ы х  орган ов  го су д ар ствен н о й  
вл асти  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац ии , 
м естн ы х  ад м и н и стр ац и й

8 114,3 8 072 ,4 99,5

01 06 О б есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  ф и н ан совы х , 
н ал о го вы х  и  там о ж ен н ы х  орган ов 
ф и н ан со во го  (ф и н ан со во -бю д ж етн о го ) 
к о н тр о л я

33,8 33,8 100,0

01 07 О б есп еч ен и е  п р о в ед ен и я  вы боров  и 
р еф ер ен д у м о в

882,4 882,4 100,0

01 13 Д р у ги е  о б щ его су д ар ствен н ы е во п р о сы 2 169,9 2 030 ,0 93,5
02 00 Н ац и о н ал ьн ая  о б о р о н а 1 296 ,7 1 284 ,2 99,0
02 03 М о б и л и зац и о н н ая  и  вн евой сковая  

п о д го то в к а
1 296 ,7 1 284 ,2 99,0

03 00 Н ац и о н ал ьн ая  б езо п асн о сть  и 
п р ав о о х р ан и тел ьн ая  деятельн о сть

533 ,7 533,0 100,0

03 10 З ащ и та  н асел ен и я  и  тер р и то р и и  от 
ч р езвы ч ай н ы х  си ту ац и й  п р и род н ого  и 
тех н о ген н о го  хар актер а , пож арн ая  
б езо п асн о сть

139,5 138,9 99,6

03 14 Д р у ги е  во п р о сы  в о б л асти  н ац и о н ал ьн о й  
б езо п асн о сти  и  п р аво о х р ан и тельн о й  
д ея тел ь н о сти

394,2 394,1 100,0



2

04 00 Н ац и о н ал ьн ая  эко н о м и ка 9 965 ,6 6 963 ,6 69,9
04 09 Д о р о ж н о е  х о зяй ство 9 340 ,6 6 389,5 68,4
04 10 С вязь  и и н ф о р м ати к а 610,0 559,1 91,6
04 12 Р еал и зац и я  го су д ар ств ен н ы х  ф у н кц и й  в 

о б л асти  н ац и о н ал ьн о й  экон ом и ки
15,0 15,0 100,0

05 00 Ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о е  х озяй ство 43 494,1 40  503,3 93,1
05 02 К о м м у н ал ьн о е  х озяй ство 151,0 149,9 99,3
05 03 Б лаго у стр о й ство 20 805,0 18 495 ,6 88,9
05 05 Д р у ги е  во п р о сы  в о б л асти  ж или щ н о- 

к о м м у н ал ьн о го  х о зяй ства
22 538,1 21 857,8 97,0

07 00 О б р азо ван и е 321,1 318,9 99,3
07 07 М о л о д еж н ая  п о л и ти к а 321,1 318,9 99,3
08 00 К у л ь ту р а  и  к и н ем ато гр аф и я 20  400,1 18 492,1 90,6
08 01 К у л ьту р а 20400,1 18 492,1 90,6
10 00 С о ц и ал ьн ая  п о л и ти к а 1 105,0 1 105,0 100,0
10 01 П ен си о н н о е  о б есп ечен и е 1 105,0 1 105,0 100,0
11 00 Ф и зи ч еск ая  ку л ьту р а  и сп о р т 47  589,1 46 170,2 97,0
11 01 Ф и зи ч еская  ку л ьту р а 6 550,9 6 474 ,2 98,8
11 02 М ассо в ы й  сп о р т 40  938 ,2 39 696 ,0 96,9

В С Е Г О : 137 249 ,3 127 831,0 93,1

Начальник
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова



Приложение 4 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от №

Расходы бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
по целевым статьям (муниципальным программам Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год

(тысяч рублей)

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У то ч н ен  
ны й  

п л ан  н а 
20 2 4  год

И сполне 
но за  

2024 год

%
вы л
олне
н и я

1 2 3 4 5 6 7

В С Е Г О : 137 249,3 127831,0 93,1

1 .

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  «Р азви ти е  
гр аж д ан ско го  о б щ ества»

21000 0 0 0 0 0
•

2 487,3 2426,0

П о д д ер ж ка  о б щ еств ен н ы х  и н и ц и ати в  
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

21100 0 0 0 0 0
1 323 ,0

1323,0

Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  п од д ерж ки  
о б щ ествен н ы х  и н и ц и ати в  
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

211010 0 0 0 0 1 323 ,0 1323,0

М ер о п р и яти я , связан н ы е с 
о р ган и зац и о н н ы м  о б есп ечен и ем  
п р о в о д и м ы х  м естн ы х  м ер о п р и яти й

211011 0 5 5 0 218,0 218

П р ед о ставл ен и е  су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  
у ч р еж д ен и ям  и и н ы м  
н ек о м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям

2 110110550 600
t

218,0 218

Р еш ен и е С о в ета  П ар ко вско го  
сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  
р ай о н а  о т  4  сен тяб р я  2009  го д а  №  
272  «О б у тв ер ж д ен и и  П о ло ж ен и я  о 
п ен си и  з а  в ы сл у гу  л е т  отдельн ы м  
катего р и ям  р аб о тн и к о в  П арковского  
сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  
района»

21101 1 1 2 1 0 1105,0 1105,0

С о ц и ал ьн о е  о б есп еч ен и е  и  ины е 
вы п латы  н асел ен и ю

21101 1 1 2 1 0 300 1105,0 1105,0

С о вер ш ен ство ван и е  м ех ан и зм о в  
у п р авл ен и я  р азв и ти ем  П ар ко вско го  
сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го

21300 0 0 0 0 0 50,8 50,8



2

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У то ч н ен  
ны й  

п л ан  н а 
2024  год

И сполне 
но за  

2024  год

%
вы п
олне
н и я

р ай о н а

Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  
со вер ш ен ство ван и я  м ех ан и зм о в  
у п р авл ен и я  р азв и ти ем  П ар ко вско го  
сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  
р ай о н а

213010 0 0 0 0 50,8 50,8

М ер о п р и яти я  по  р азви ти ю  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы

21301 1 0 4 9 0 50,8 50,8

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

21301 1 0 4 9 0 200 50,8 50,8

П о д д ер ж ка  тер р и то р и ал ьн о го  
о б щ ествен н о го  сам о у п р авл ен и я  в 
П ар ко вско м  сел ьско м  п о сел ен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

21400 0 0 0 0 0 352,0 352,0

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

21401 0 0 0 0 0 352,0 352,0

М ер о п р и яти я  п о  п о д д ер ж ке  
д еятел ьн о сти  тер р и то р и ал ьн о го  
о б щ ествен н о го  сам о у п р авл ен и я

214011 0 3 5 0 352,0 352,0

С оц и ал ьн о е  о б есп еч ен и е  и  ины е 
вы п латы  н асел ен и ю

214011 0 3 5 0 300 352,0 352,0

П р о вед ен и е  п р азд н и ч н ы х  
м ер о п р и яти й  и  зн ам ен ател ьн ы х  д ат  в 
П ар ко вско м  сел ьско м  п о сел ен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

21500 0 0 0 0 0 720,0 673,5

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

21501 0 0 0 0 0 * 720,0 673,5

М ер о п р и яти я  п о  п р о в ед ен и ю  
п р азд н и ч н ы х  м ер о п р и яти й  и 
зн ам ен ател ьн ы х  д ат

21501 1 0 2 5 0 720,0 673,5

З ак у п к а  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

2 150110250 200 720,0 673,5

У лу ч ш ен и е у сл о в и й  и ох р ан ы  тр у д а 2 160000000 41,5 26,7
Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

21601 0 0 0 0 0 41,5 26,7

М ер о п р и яти я  н а  у л у ч ш ен и е  у слови й  
и о х ран у  тр у д а

21601 1 0 7 6 0 41,5 26,7

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

2 160110760 200 41,5 26,7

2.
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
П ар ко вско го  сел ьско го  п о селен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  «К азачество»

2 200000000 48,7 48,7 100

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

221000 0 0 0 0 48,7 48,7



3

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У то ч н ен  
ны й  

п л ан  н а  
20 2 4  год

И сполне 
но  за  

2024  год

%
вы п
олн е
ния

П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « К азачество»
Р еал и зац и я  о сн о вн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

22101 0 0 0 0 0 48,7 48,7

М ер о п р и яти я  п о  по д д ер ж ке 
х у то р ско го  к азач ьего  об щ ества

22101 1 0 1 4 0 48,7 48,7

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

22101 1 0 1 4 0 200 48,7 48,7

3.

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
П ар ко вско го  сел ьск о го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  «Б езо п асн о сть  
населени я»

2 300000000 587,2 584,5 99,5

П о ж ар н ая  б езо п асн о сть  в 
П ар ко вско м  сел ьско м  п о сел ен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

232000 0 0 0 0 139,5 138,9

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

232010 0 0 0 0 139,5 138,9

М ер о п р и яти я  п о  о б есп ечен и ю  
п ер ви ч н ы х  м ер  п о ж ар н о й  
б езо п асн о сти , р еал и зац и и  п ри н яты х  
в у стан о вл ен н о м  п о р яд ке  н орм  и 
п р ави л  по  п р ед у п р еж д ен и ю  пож аров, 
сп асен и ю  л ю д ей  и и м у щ ества  от 
пож аров

2 320110090 • 139,5 138,9

Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

23201 1 0 0 9 0 200 139,5 138,9

У кр еп л ен и е  п р аво п о р яд ка , 
п р о ф и л ак ти к а  п р аво н ар у ш ен и й , 
у си лен и е б о р ьб ы  с п р есту п н о стью  в 
П ар ко вско м  сел ьско м  п о сел ен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

23300 0 0 0 0 0 380,5 380,4

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

233010 0 0 0 0 380,5 380,4

М ер о п р и яти я  п о  у к р еп л ен и ю  
п р аво п о р яд ка , п р о ф и л акти ке  
п р аво н ар у ш ен и й , у си л ен и е  б о р ьб ы  с 
п р есту п н о стью

233011 0 6 6 0 • 380,5 380,4

Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н у ж д

2330110660 200 380,5 380,4

П р о ти во д ей ств и е  ко р р у п ц и и  в 
П арковском  сел ьско м  п о сел ен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

2350000000 26,7 25,6

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

2 350100000 26,7 25,6



4

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

•

У то ч н ен  
н ы й  

п л ан  н а  
2024  год

И сполне 
но  за  

2024  год

%
вы п
олне
н и я

М ер о п р и яти я  п о  у кр еп л ен и ю  
п р аво п о р яд к а  и  о б щ ествен н о й  
б езо п асн о сти , п р о ф и л акти ке  
п р аво н ар у ш ен и й  и  п р о ти во д ей стви ю  
ко рруп ц и и

235011 0 7 7 0 26,7 25,6

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д

235011 0 7 7 0 200 26,7 25,6

О б есп ечен и е б езо п асн о сти  л ю д ей  н а  
во д н ы х  о б ъ ек тах  П ар ко вско го  
сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  
р ай о н а

23600 0 0 0 0 0 13,7 13,7

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

23601 0 0 0 0 0 13,7 13,7

М ер о п р и яти я  п о  о б есп ечен и ю  
б езо п асн о сти  л ю д ей  н а  вод н ы х  
об ъектах  в П ар ко вско м  сельском  
п о сел ен и и  Т и х о р ец ко го  р ай о н а

23601 1 0 2 6 0

•

13,7 13,7

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

23601 1 0 2 6 0 200 13,7 13,7

П р о ф и л ак ти к а  н а р к о м ан и и  в 
П арковском  сел ьско м  п о сел ен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

237000 0 0 0 0 26,8 25,9

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

237010 0 0 0 0 26,8 25,9

М ер о п р и яти я  п о  п р о ф и л акти ке  
н ар ко м ан и и

237011 0 4 1 0 26,8 25,9

Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д

2 370110410 200
•

26,8 25,9

4.

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
П ар ко вско го  сел ьско го  п оселен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  
« И н ф о р м ац и о н н о е  общ ество»

24000 0 0 0 0 0 940,0 883,6 94,0

Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  р асходов , 
н ап р авл ен н ы х  н а  и н ф о р м ац и о н н о е  
о б есп ечен и е д ея тел ь н о сти  орган ов  
м естн о го  сам о у п р авл ен и я

24100 0 0 0 0 0 330,0 324,5

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

24101 0 0 0 0 0 330,0 324,5

М ер о п р и яти я  по  и н ф о р м ац и о н н о м у  
о б есп ечен и ю  д еятел ьн о сти  орган ов 
м естн о го  сам о у п р авл ен и я

24101 1 0 7 5 0 330,0 324,5

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н у ж д

2 410110750 200
*

330,0 324,5



5

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У то ч н ен  
ны й  

п лан  н а 
2 0 2 4  год

И сполне 
но  за  

2024  год

%
вы п
олне
н и я

И н ф о р м ати зац и я  в П ар ко вско м  
сел ьско м  п о сел ен и и  Т и х о р ец ко го  
р ай о н а

2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 610,0 559,1

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

242010 0 0 0 0 610,0 559,1

М ер о п р и яти я  по  и н ф о р м ати зац и и 24201 1 0 0 8 0 610,0 559,1
З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

24201 1 0 0 8 0 200
1

610,0 559,1

5.

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
П ар ко вско го  сел ьско го  п оселен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « П о д д ер ж ка  и 
р азви ти е  су б ъ екто в  м ал о го  и 
средн его  п р едп р и н и м ател ьства»

2 500000000 15,0 15,0 100

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  под  д ерж ки  и 
р азви ти я  су б ъ екто в  м ал о го  и 
средн его  п р ед п р и н и м ател ьств а

25100 0 0 0 0 0 15,0 15,0

Р еал и зац и я  о сн о вн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

251010 0 0 0 0 15,0 15,0

М ер о п р и яти я , н ап р ав л ен н ы е  н а  
п о д д ер ж ку  и р азв и ти е  субъ ектов  
м алого  и  ср ед н его  
п р е д п р и н и м ател ьства

251011 0 1 5 0 • 15,0 15,0

Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

251011 0 1 5 0 200 15,0 15,0

6.

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  «Р азви ти е  
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ства  
и  д о р о ж н о го  х озяй ства»

260000 0 0 0 0 51 884,7 45944,3 88,6

С о д ер ж ан и е и  р азви ти е  
ко м м у н ал ьн о й  и н ф р астр у к ту р ы  
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

2 610000000
104,6

104,6

М ер о п р и яти я  по  со д ер ж ан и ю  и 
р азви ти ю  к о м м у н ал ьн о й  
и н ф р астр у кту р ы

26101 0 0 0 0 0 • 104,6 104,6

В ы п о лн ен и е п ер ед аваем ы х  
п о л н о м о ч и й  н а  о р ган и зац и ю  в 
гр ан и ц ах  п о сел ен и я  теп л о сн аб ж ен и я  
и во д о сн аб ж ен и я  н асел ен и я , 
во д о о твед ен и я

261012 0 0 8 0 104,6 104,6

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 26101 2 0 0 8 0 500 104,6 104,6



6

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У то ч н ен  
ны й  

п л ан  н а  
20 2 4  год

И сполне 
но  за  

2024  год

%
вы п
олне
н и я

Б л аго у стр о й ство 2 620000000 42 288,5 39300,3
Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
П ар ко вско го  сел ьск о го  п оселен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

26201 0 0 0 0 0
•

42 288,5 39300,3

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  
д еятел ьн о сти  (о казан и е  услуг) 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й

26201 0 0 5 9 0 22 433,5 21753 ,2

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

26201 0 0 5 9 0 100 14 500,9 14495,1

Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

2620100590 200 7 835,6 7179,7

И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 262010 0 5 9 0 •800 97,0 78,4
У ли чн о е  о свещ ен и е 262011 0 0 4 0 2 547,5 1838,9
З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д

2 6 2 0 1 1 0 0 4 0 200 2 547,5 1838,9

О зелен ен и е 26201 1 0 0 5 0 688,5 688,5
Заку п ка  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

26201 1 0 0 5 0 200 688,5 688,5

О казан и е р и ту ал ь н ы х  у сл у г 26201 1 0 0 6 0 394,0 394,0

Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

26201 1 0 0 6 0 200 394,0 394,0

П рочи е м ер о п р и яти я  по 
б л аго у стр о й ству 26201 1 0 0 7 0 16 225 ,0 14625,7

Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

26201 1 0 0 7 0 200 16 225 ,0 14625,7

Р азви ти е  д о р о ж н о го  х о зяй ств а  в 
П ар ко вско м  сел ьско м  п о сел ен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

26300 0 0 0 0 0 9340 ,6 6389,5

М ер о п р и яти я  по  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м е р азв и ти я  д о р о ж н о го  
х о зяй ства

26301 0 0 0 0 0 9340,6 6389,5

М ер о п р и яти я  по  р ем о н ту  
авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  и тр о ту ар н ы х  
д о р о ж ек  м естн о го  зн ач ен и я

26301 1 0 4 2 0 9340 ,6 6389,5

Заку п ка  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )

2 630110420 200 9340,6 6389,5



7

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У то ч н ен  
ны й 

п лан  н а 
20 2 4  год

И сполне 
но  за  

2024  год

%
вы л
олн е
ния

н у ж д

Э н ер го сб ер еж ен и е  и  п о в ы ш ен и е  
эн ер гети ч еско й  эф ф ек ти вн о сти  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

26400 0 0 0 0 0 151,0 149,9

М ер о п р и яти я  п о  эн ер го сб ер еж ен и ю  и 
п о в ы ш ен и ю  эн ер гети ч еск о й  
эф ф ек ти вн о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы

2 640100000 151,0 149,9

М ер о п р и яти я , н ап р ав л ен н ы е  н а  
вн ед р ен и е эн ер го сб ер егаю щ и х  
тех н о л о ги й  н а  о б ъ ек тах  со ц и ал ьн о й  
сф ер ы  и ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ства

264011 0 3 8 0
•

151,0 149,9

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д

264011 0 3 8 0 200 151,0 149,9

7.

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
П ар ко вско го  сел ьско го  п о селен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « М олодеж ь 
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  рай он а»

270000 0 0 0 0 321,1 318,9 99,3

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  «М олодеж ь»

27100 0 0 0 0 0 321,1 318,9

Р еал и зац и я  о сн о вн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

2 710100000 321,1 318,9

М ер о п р и яти я  в о б л асти  м о л о д еж н о й  
п оли ти ки

2 710110470 321,1 318,9

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о лн ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

27101 1 0 4 7 0 100 271,1 269,7

Заку п ка  то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н у ж д

27101 1 0 4 7 0 200 50,0 49,2

8.

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  «Р азви ти е  
культуры »

2 800000000

t

20  400,1 18492,1 90,6

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  «Р азви ти е

2 810000000 20  400,1 18492,1



8

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У то ч н ен  
ны й 

п л ан  н а  
20 2 4  год

И сполне 
но за  

2024  год

%
вы п
олн е
н и я

культуры »

О р ган и зац и я  б и б л и о теч н о ­
и н ф о р м ац и о н н о го  о б сл у ж и ван и я  
н аселен и я

28102 0 0 0 0 0 7 094,3 6946,7

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  
д еятел ьн о сти  (о казан и е  услуг) 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й

2 810200590 • 6 988,2 6842,7

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о лн ен и я  
ф у н кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

2810200590 100 5 484,5 5435,6

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

28102 0 0 5 9 0 200 1340,0 1246,0

И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 28102 0 0 5 9 0 800 164,0 161,1
К о м п ен сац и я  р асх о д о в  н а  оплату  
ж и л ы х  п о м ещ ен и й , о то п л ен и я  и 
о свещ ен и я  р аб о тн и к ам  
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  
у ч р еж д ен и й , п р о ж и ваю щ и м  и 
р аб о таю щ и м  в сел ьско й  м естн о сти

28102 1 1 3 9 0 • 106,1 104,0

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о лн ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

28102 1 1 3 9 0 100 106,1 104,0

П о д д ер ж ка  кл у б н ы х  у ч р еж д ен и й 2 810600000 13 305,8 11545,4

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  
д еятел ьн о сти  (о казан и е  услуг) 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й

2 810600590 13 299,8 11542,7

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о лн ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

2 810600590 100 9 739,5 9328,4

Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

2 810600590 200 3 504,3 2166,4

И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 281060 0 5 9 0 800 56,0 47 ,9

К о м п ен сац и я  р асх о д о в  н а  оп лату 281061 1 3 9 0 6,0 2,7



9

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

«

У то ч н ен  
ны й  

п л ан  н а  
20 2 4  год

И сполне 
но  за  

2024  год

%
вы п
олне
ния

ж и лы х  п о м ещ ен и й , о то п л ен и я  и 
о свещ ен и я  р аб о тн и к ам  
го су д ар ств ен н ы х  и  м у н и ц и п ал ьн ы х  
у ч р еж д ен и й , п р о ж и ваю щ и м  и 
р аб о таю щ и м  в  сел ьско й  м естн о сти
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  ор ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

281061 1 3 9 0 100 6,0 2,7

9.

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а 
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « Р азви ти е  
ф и зи ческо й  к у л ь ту р ы  и  спорта»

3 000000000
«

47  489,1 46170 ,2 97,2

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а  «Р азви ти е  
ф и зи ческо й  к у л ь ту р ы  и  спорта»

3 010000000 47489,1 46170 ,2

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

3 010100000 47489,1 46170 ,2

Р асх о д ы  по  о б есп еч ен и ю  
д еятел ьн о сти  (о казан и е услуг) 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й

3 010100590 6 550,9 6474,2

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о лн ен и я  
ф у н кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

3010100590 100
•

4 198,1 4183 ,0

Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

3010100590 200 2 348,8 2291,2

И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 3010100590 800 4,0 0,0

М ер о п р и яти я  п о  р азви ти ю  м ассового  
сп орта

3010110230 1 252,5 1251,2

Заку п ка  то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  в 
ц елях  к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
го су д ар ств ен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) 
и м у щ ества

3 010110230 200 1 252,5 1251,2

Р азви ти е  сп о р ти в н ы х  со о р у ж ен и й  (на 
у сл о ви ях  со ф и н ан си р о ван и я)

3 0 1 0 1 S0340 39 685 ,7 38444,8

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  в 
ц елях  к ап и тал ьн о го  р ем о н та

30101S 0340 •200 39 685,7 38444,8



10

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У то ч н ен  
ны й  

п л ан  н а  
20 2 4  год

И сп олн е 
но  за  

2024  год

%
вы п
олне
н и я

го су д ар ств ен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) 
и м у щ ества

11 Ф о р м и р о ван и е  С о вр ем ен н о й  
го р о д ско й  ср ед ы  в п о сел ен и ях

40000 0 0 0 0 0 950,0 948,5 99,8

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

40100 0 0 0 0 0 950,0 948,5

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  
ф о р м и р о ван и ю  со вр ем ен н о й  
го р о д ско й  ср ед ы  в п о сел ен и ях

4 010100000
*

950,0 948,5

П рочи е м ер о п р и яти я  н а 
осу щ ествл ен и е  ф о р м и р о ван и я  
со вр ем ен н о й  го р о д ск о й  ср ед ы  в 
п о сел ен и ях

401011 0 5 5 0 950,0 948,5

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  
о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

4 0 1 0 1 1 0 5 5 0 200 950,0 948,5

12 О б есп ечен и е д ея тел ь н о сти  вы сш его  
д о л ж н о стн о го  л и ц а  П ар ко вско го  
сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  
р ай о н а

5000000000 1 443,5 1442,1 99,9

В ы сш ее д о л ж н о стн о е  л и ц о  
П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

5010000000 1 443,5 1442,1

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  ф ун кц и й  
орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я

5010000190 * 1 443,5 1442,1

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  в ы п о лн ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

5010000190 100 1 443,5 1442,1

13. О б есп ечен и е д ея тел ь н о сти  
ад м и н и стр ац и и  П ар ко вско го  
сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  
р ай о н а

5200000000 10 633,4 10508,7 98,8

О б есп ечен и е ф у н кц и о н и р о ван и я  
ад м и н и стр ац и и  П ар ко вско го  
сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  
р ай о н а

5210000000

«

8110,5 8068,6

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  ф у н кц и й  
орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я

5210000190 8110,5 8068,6

Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  в ы п о лн ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и

5 210000190 100 7878 ,9 7877,4



11

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У точн ен  
ны й 

п лан  н а  
20 2 4  год

И сп олн е 
но за  

2024 год

%
вы п
олне
н и я

у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и
Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для 
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д

5210000190

«

200 206,3 174,9

И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 5210000190 800 25,3 16,3
О б есп ечен и е п е р ви ч н о го  вои н ского  
у ч ета  н а  тер р и то р и ях , где  
о тсу тству ю т в о ен н ы е ко м и ссар и аты

5250000000 1296,7 1284,2

О су щ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  
вои н ского  у ч ет а  о р ган ам и  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я  п о сел ен и й , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  и го р о д ск и х  округов

5250051180 710,3 710,3

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

5 250051180 100
•

710,3 710,3

О су щ ествл ен и е п ер ви ч н о го  
во и н ско го  у ч е т а  о р ган ам и  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я  п о сел ен и й , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  и го р о д ск и х  о кругов

5250081180 586,4 573,9

Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф у н кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

5 250081180 100 586,4 573,9

А д м и н и стр ати вн ы е ко м и сси и 5 260000000 3,8 3,8

О б р азо ван и е  и  о р ган и зац и я  
д еятел ьн о сти  ад м и н и стр ати в н ы х  
ко м и сси й

5 260060190
«

3,8 3,8

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

5 260060190 200 3,8 3,8

П р о вед ен и е вы б о р о в  и  р еф ер ен д у м о в 5 270000000 882,4 882,4

П р о вед ен и е вы б о р о в  главы 5270010230 441,2 441,2

И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 5270010230 800 441 ,2 441,2

П р о вед ен и е вы б о р о в  п р едстави тел ей  
орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я

5270010290 441,2 441,2

И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 5270010290 800 441,2 441,2

О тд ел ьн ы е н еп р о гр ам м н ы е 
н ап р авл ен и я  д еятел ьн о сти

5 290000000 340,0 269,7



12

№
п/п

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р

У то ч н ен  
ны й  

п л ан  н а  
2024  год

И сполне 
но  за  

2024  год

%
вы п
олн е
ния

М ер о п р и яти я  п о  р асп о р яж ен и ю  
м у н и ц и п ал ьн ы м  и м у щ ество м

5290010180 340,0 269,7

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д

5290010180 200 340,0 269,7

14 О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  
к о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  
м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  
Т и х о р ец ки й  рай о н

5 400000000 33,8 33,8 100

К о н тр о л ьн о -сч етн ая  п ал ата  
м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  
Т и х о р ец ки й  р ай о н

5420000000 33,8 33,8

В ы п о лн ен и е п ер ед аваем ы х  
п о л н о м о ч и й  н а  осущ ествлен и е 
вн еш н его  м у н и ц и п ал ьн о го  ко н тр о л я

5420020020 33,8 33,8

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 5420020020 500 33,8 33,8

15 К о м п л ексн о е  р азв и ти е  в сф ере 
стр о и тел ьства  и  ар х и текту р ы

5 500000000
15,4 14,6 94,8

М ер о п р и яти я  в р ам к ах  у п р авл ен и я  
м у н и ц и п ал ьн ы м  и м у щ ество м

5520000000
15,4 14,6

В зн о сы  н а  кап и тал ьн ы й  р ем о н т  
общ его  и м у щ еств а  в 
м н о го к в ар ти р н ы х  д о м ах

5520010400
15,4 14,6

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  
о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

5520010400 200
15,4 14,6

Начальник
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова



Приложение 5 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от №

Источники финансирования дефицита бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год

(тысяч рублей)

К о д

Н аи м ен о ван и е  груп п , 
п о д груп п , статей , п одстатей , 

эл ем ен то в , п рограм м  
(п одп рограм м ), кодов  

эко н о м и ческо й  
кл асси ф и кац и и  и сточн и ков  

вн у тр ен н его
ф и н ан си р о ван и я  д еф и ц и та  

б ю д ж ета

У то ч н ен н ы й  
п л ан  н а  2024  

го д

И сп олн ен о  
за  2024  год

%
вы п о лн е

н и я

1 2 . 3 4 5

000 01 00 00 00 00 0000 000

И сто чн и ки  вн утрен н его  
ф и н ан си р о ван и я  д еф и ц и та  
б ю дж ета, всего 19 667 ,6 9 865,4

в то м  числе: -

000 01 05 00 00  00 0000  000 И зм ен ен и е  остатков  средств  
н а  сч етах  по уч ету  средств  
б ю д ж ета 19 667 ,6 9 865,4

000 01 05 00 00 00 0000  500 У вел и ч ен и е  остатков  
средств  б ю дж етов -117 581 ,7 -119  834,5

000 01 05 02 00  00 0000  500 У вел и ч ен и е  п р о ч и х  
о статко в  средств  бю д ж ето в -117  581 ,7 -119  834,5

000 01 05 02 01 00 0000  510 У вел и ч ен и е  п р о ч и х  
о статко в  д ен еж н ы х  средств  
б ю дж етов .-1 1 7  581,7 -119  834,5

992 01 05 02 01 10 0000  510 У вел и ч ен и е  п рочи х  
остатков  д ен еж н ы х  средств  
б ю д ж ето в  п осел ен и й -117  581,7 -119  834,5

000 01 05 00 00 00 0000  600 У м ен ьш ен и е  остатков  
средств  бю дж етов 137 249,3 129 699,9

000 01 05 02 00 00 0000  600 У м ен ьш ен и е п р о ч и х  
о статко в  средств  бю д ж ето в 137 249,3 129 699,9

000 01 05 02 01 00 0000  610 У м ен ьш ен и е п р о ч и х  
о статко в  д ен еж н ы х  средств  
б ю дж етов 137 249,3 129 699,9



2

992 01 05 02 01 10 0000  610 У м ен ьш ен и е п рочи х
остатков  д ен еж н ы х
б ю дж етов
п осел ен и й

средств

197 249,3 129 699,9

Начальник
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова



Приложение 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от А Ш , Ж Г № ш

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме «Об исполнении 
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 2024 год»

Клековкина 
Ольга Николаевна

Прохорова 
Наталья Петровна

Воронова
Елена Анатольевна

Дробная
Наталья Сергеевна 

Щеглова
Елизавета Викторовна

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района;

ведущий специалист общего отдела 
администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района;

ведущий специалист финансовой 
службы администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого 
района;

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района;

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района.

Начальник
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова


